
 
 
Рача, 23.06.2014. године – број 12                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Рача за 2014. годину 2 
Одлука о разрешењу председника Савета за буџет и финансије као сталног радног тела 
Скупштине општине Рача 29 

Одлука о избору председника Савета за буџет и финансије као сталног радног тела 
Скупштине општине Рача 30 

Одлука о разрешењу чланова Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 30 

Одлука о избору чланова Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна акта, 
као сталног радног тела Скупштине општине Рача 31 

Одлука о разрешењу члана Комисије за представке и предлоге, као сталног радног тела 
Скупштине општине Рача 32 

Одлука о избору члана Комисије за представке и предлоге, као сталног радног тела 
Скупштине општине Рача 32 

Р е ш е њ а 
Решење о разрешењу члана Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић - Шуле" у Рачи - 
представника оснивача 33 

Решење о именовању члана Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић - Шуле" у Рачи - 
представника оснивача 33 

 34 
 



Број 12, страна 2 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007), члана 
63. став 1. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 
93/2012...и 108/2013) и члана 45. став 1. тачка 2) Статута општине Рача ("Службени гласник општине 
Рача", бр. 6/2008 и 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине 
Рача, на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 

ОДЛУКУ  
О ПРВОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

РАЧА ЗА 2014. ГОДИНУ 

I     ОПШТИ ДЕО 
Члан 1. 

Средства буџета општине Рача из свих извора финансирања за 2014. годину утврђују се у 
износу од  406.144.437 динара  

           Члан 2. 
 

                

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Рача за 2014. годину, састоје 
се од: 

 

А.  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска 
класификација План за 2014 

годину 
1 2 3 

1. Укупни приходи и примања од продаје         

нефинансијске имовине   7+8 403,144,437.00 
1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 402,844,437.00 
 - буџетска средства (01)     382,782,837.00 

 - сопствени приходи (04) и приходи из других извора (07 и 08) 20,061,600.00 
1.2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 300,000.00 
            

2. Укупни  расходи и издаци за набавку неф. имовине 4+5 400,380,437.00 
1.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему:       4 337,825,437.00 
 - текући буџетски расходи         318,748,837.00 
 - расходи из сопствених прихода и прихода из других 
извора         19,076,600.00 
2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 5 62,555,000.00 
 - текући буџетски издаци         61,570,000.00 
 - издаци из сопствених прихода и прихода из других 
извора         985,000.00 

Буџетски суфицит     (7+8)-(4+5) 3,144,437.00 
Издаци за набавку финансијскеимовине (осим за      0.00 
набавку домаћих хартија од вредности) 62 0.00 

Укупан фискални суфицит   
(7+8)-(4+5)+(92-

62) 3,144,437.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА       
       

3,000,000.00 Примања од задуживања   91 
Примања од продаје финансијске имовине 92 0.00 
Издаци за набавку финансијске имовине 62 0.00 
Пренета неутрошена средства   31 0.00 
Издаци за отплату главнице дуга 61 10,100,000.00 
Нето финансирање         

В. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   7 7,100,000.00 



Број 12, страна 3 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 
Члан 3. 

    
 

Приходи и примања буџета, исказани према економској класификацији и  изворима, утврђују се 
у следећим износима : 

     
     

Ек
он

ом
. 

К
ла

си
ф.

 

О П И С  Средства из 
буџета 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора 

УКУПНО 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       
711110 Порез на зараде 99,097,637.00     
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 8,800,000.00     
711140 Порез на приходе од имовине 5,500,000.00     
711190 порез на друге приходе 2,350,000.00     

  
Укупно 711000                                                         
динара 115,747,637.00   115,747,637.00 

713000 Порез на имовину       
713120 Порез на имовину 11,500,000.00     
713310 Порез на наслеђе и поклон 150,000.00     
713420 Порез на пренос апсол.права 2,600,000.00     
713610 Порез на акције на име и уделе 240,000.00     

  
Укупно 713000                                                         
динара 14,490,000.00   14,490,000.00 

714000 Порез на добра и услуге       

714420 
Комунална такса за приређиванје музичких програма 
у усоститељ.објек. 50,000.00     

714510 Порез на моторна возила 2,520,000.00     
714540 Накнада за загађење животне средине 2,563,200.00     

  
Укупно 714000                                                         
динара 5,133,200.00   5,133,200.00 

716000 Други порези       

716110 Комунална такса на фирму 5,000,000.00     

  
Укупно 716000                                                         
динара 5,000,000.00   5,000,000.00 

733000  733150 Трансфери од других нивоа власти       

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина                        182,714,590.00     

733250 
Капитални трансфери других нивоа власти у корист 
општине                                      54,847,410.00     

  Укупно 733000                     237,562,000.00   237,562,000.00 

741000 Приходи од имовине        

741150 Камате на средства буџета општина 350,000.00     

741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 1,500,000.00     

  
Укупно 741000                                                         
динара 1,850,000.00   1,850,000.00 



Број 12, страна 4 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

742000 Приходи од продаје добара и услуга       

742250 Таксе у корист нивоа општина  500,000.00     

  500,000.00   500,000.00 

        
 

 2,000,000.00     
  
  

  
Укупно 743000                                                         
динара 2,000,000,00   2,000,000,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица       

744151 
Текући и добровољни трансфериод физичкихи 
правних лица у корист нивоа општина   3,500,000.00   

  
Укупно 744000                                                         
динара   3,500,000,00 3,500,000,00 

745000 Мешовити и неодређени приходи       
745151 Остали приходи у корист нивоа општине 500,000.00 16,651,600.00   

  
Укупно 742000                                                         
динара 500,000.00 16,651,600.00 17,151,600.00 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       

743350 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 
нивоа општине        

841000 Приходи од примања од продаје непокретности       
811110 Приходи од примања од продаје непокретности 300,000.00     

  
Укупно 841000                                                        
динара 300,000.00   300,000.00 

911000 Примања од задуживања од пословних банака       
911451 Примања од задуживања од пословних банака 3,000,000.00     

  
Укупно 911000                                                        
динара 3,000,000.00   3,000,000.00 

  УКУПНО:                                386,082,837.00 20,061,600.00 406,144,437.00 



Број 12, страна 5 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 
 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ                                                                                                                                                             

Економска 
класифик. Врста расхода Средства из 

буџета 
средства из 

сопствених и осталих 
извора 

Укупна средства 

1 2 3 4 5 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 71,601,137.00 9,810,300.00 81,411,437.00 

411 000 Плате и додаци запослених 53,004,246.00 7,150,000.00 60,154,246.00 
412 000 Соц.доприноси на терет послодавца 10,292,361.00 1,280,300.00 11,572,661.00 
413 000 Накнаде у натури 360,000.00 180,000.00 540,000.00 
414 000 Соц.давања запосленима 2,410,000.00 715,000.00 3,125,000.00 
415 000 Накнаде запосленима 2,330,000.00 30,000.00 2,360,000.00 
416 000 Награде, бонуси и посебни расходи 3,204,530.00 455,000.00 3,659,530.00 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 159,800,820.00 5,723,300.00 165,524,120.00 
421 000 Стални трошкови 28,338,820.00 835,300.00 29,174,120.00 
422 000 Трошкови путовања 4,910,000.00 394,000.00 5,304,000.00 
423 000 Услуге по уговору 88,208,000.00 890,000.00 89,098,000.00 
424 000 Специјализоване услуге 11,680,000.00 570,000.00 12,250,000.00 
425 000 Текуће поправке и одржавање 4,629,000.00 680,000.00 5,309,000.00 
426 000 Материјал 22,035,000.00 2,354,000.00 24,389,000.00 
440000 ОТПЛАТА КАМАТЕ 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

441 000 Отплата домаћих камата 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 
450000 СУБВЕНЦИЈЕ 10,650,000.00 0.00 10,650,000.00 
451 000 Субвенције јавним нефинан. редуз. и орган. 10,650,000.00 0.00 10,650,000.00 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФ ЕРИ 42,381,000.00 0.00 42,381,000.00 

463 000 Трансфери осталим нивоима власти 42,381,000.00 0.00 42,381,000.00 
465 000 Остале дотације и трансфери 0.00 0.00 0.00 

470000 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 5,286,000.00 3,500,000.00 8,786,000.00 

472 000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 5,286,000.00 3,500,000.00 8,786,000.00 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 18,864,000.00 3,543,000.00 22,407,000.00 

481 000 Дотације невладиним организација 5,050,000.00 0.00 5,050,000.00 

482 000 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 1,009,000.00 20,000.00 1,029,000.00 

483 000 
Новчане казне и пенали по решењу судова и 
судских тела 1,005,000.00 23,000.00 1,028,000.00 

484 000 
Накнада штете за повреде и штету насталу 
услед ел.непогода 11,050,000.00 3,500,000.00 14,550,000.00 

485 000 Накнаде штете од стране државних органа 750,000.00 0.00 750,000.00 

490000 РЕЗЕРВЕ 3,329,880.00 0.00 3,329,880.00 

499 000 Средства резерве 3,329,880.00 0.00 3,329,880.00 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 61,570,000.00 985,000.00 62,555,000.00 

511 000 Зграде и грађевински објекти 47,290,000.00 230,000.00 47,520,000.00 
512 000 Машине и опрема 6,550,000.00 705,000.00 7,255,000.00 
513 000 Остала основна средства 0.00 0.00 0.00 

515 000 Нематеријална имовина 730,000.00 50,000.00 780,000.00 
541 000 Земљиште 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

611000 ОТПЛАТА КРЕДИТА 10,100,000.00 0.00 10,100,000.00 

611 000 
Отплата главнице домаћим пословним 
банкама 10,100,000.00 0.00 0.00 

    УКУПНО: 386,082,837.00 20,061,600.00 406,144,437.00 



Број 12, страна 6 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

          
          II  ПОСЕБАН ДЕО         

     Члан 4.     
          

Глава Фун. 
клас. Поз. Ек. 

кла. ПЛАН РАСХОДА ЗА 2014. ГОДИНУ     Средства из 
буџета 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора 

Укупна средства 

                    
          

1 2 3 4 5     6 7 8 
          
    Раздео 1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
          

1.01   1.01 Скупштина општине      
          
 110   Извршни и законодавни органи       
 110 001 411 Плате, додаци и накнаде запослених 4,348,260.00  4,348,260.00 

 110 002 412 Соц. доприноси на терет послодавца   782,340.00  782,340.00 
 110 003 413 Накнаде у натури   30,000.00  30,000.00 
 110 004 414 Соц. давања запосленима   30,000.00  30,000.00 
 110 005 415 Накнаде запосленима   50,000.00  50,000.00 
 110 006 416 Награде, бонуси и посебни расходи   1,300,000.00  1,300,000.00 
 110 007 421 Стални трошкови   150,000.00  150,000.00 

 110 008 422 Трошкови путовања   600,000.00  600,000.00 
 110 009 423 Услуге по уговору и услуге ревизије    5,720,000.00  5,720,000.00 
 110 010 424 Специјализоване услуге   800,000.00  800,000.00 
 110 011 426 Материјал   800,000.00  800,000.00 

 110 012 451 
Учешће у финансирању Агенције за регионални развој и пројеката Комесаријата за избегла и прогнана лица, 
субвенција ЈКП "Рача",имплементацију Акционог плана запошљавања-стручна пракса) 7,000,000.00  7,000,000.00 

          

 110 013 472 
Остале дотације и трансфери (финансирање општинског штаба за ванредне ситуације-израда 
акустичке студије, набавку и постављање нових сирена у складу са акустичком студијом ) 4,750,000.00  4,750,000.00 

 110 014 482 Порези обавезне таксе и казне 100,000.00  100,000.00 

 160 178 484 Општински штаб за ванредне ситуације - накнада штете услед елементарних непогода 11,000,000.00 3,500,000.00 14,500,000.00 

1.02 160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту     



Број 12, страна 7 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

 160 015 481 Дотације невладиним организацијама (финансирање политичких странака) 250,000.00  250,000.00 
          

1.03 170   Трансакције везане за јавни дуг      
 170 016 441 Отплата домаћих камата  2,500,000.00  2,500,000.00 
 170 017 611 Отплата главнице домаћим пословним банкама   10,100,000.00  10,100,000.00 

    Извори финансирања 110, 160, 170     

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   3,500,000.00 3,500,000.00 

    01 Приходи из буџета  50,310,600.00  47,260,600.00 

    Укупно Скупштина општине  50,310,600.00 3,500,000.00 53,810,600.00 

    
   

   
2.01    Раздео 2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

          
    Председник општине и општинско веће      
          
 110   Извршни и законодавни органи      
          
 110 018 411 Плате, додаци и накнаде запослених   8,457,840.00  8,457,840.00 
 110 019 412 Соц. доприноси на терет послодавца   1,516,740.00  1,516,740.00 
 110 020 413 Накнаде у натури   100,000.00  100,000.00 
 110 021 414 Соц. давања запосленима   100,000.00  100,000.00 
 110 022 415 Накнаде запосленима   100,000.00  100,000.00 
 110 023 416 Награде, бонуси и посебни расходи   500,000.00  500,000.00 
 110 024 421 Стални трошкови   100,000.00  100,000.00 
 110 025 422 Трошкови путовања   1,700,000.00  1,700,000.00 
 110 026 423 Услуге по уговору    4,100,000.00  4,100,000.00 
 110 027 424 Специјализоване услуге   350,000.00  350,000.00 
 110 028 426 Материјал   600,000.00  600,000.00 

 110 029 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 500,000.00  500,000.00 
 110 030 482 Порези обавезне таксе и казне   50,000.00  50,000.00 

2.02 474   Вишенаменски развојни пројекти    
 474 031 451 Субвенције-Учешће општине у развојним пројектима (Exchange 4 и др.)  2,950,000.00  2,950,000.00 



Број 12, страна 8 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

          
2.03 160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту     
 160 032 484 Накнада штете за повреду или штету насталу услед временских непогода  50,000.00  50,000.00 
          
    Извори финансирања за функције 110, 160 и 474     
    01 Приходи из буџета   21,174,580.00  21,174,580.00 
           

    Укупно председник општине и општинско веће  21,174,580.00  21,174,580.00 

      ИЗБОРНА КОМИСИЈА      

2.04 160   Опште јавне услуге       
  033 416 Накнаде за рад бирачких одбора   0.00  0.00 
  034 421 Стални трошкови   0.00  0.00 
  035 423 Услуге по уговору   0.00  0.00 
  036 426 Материјал   0.00  0.00 
    Извори финансирања за функцију 160:      
   01 Приходи из буџета   0.00  0.00 
          

          
    Раздео 3  ОПШТИНСКА УПРАВА      

3.01   3.01 Општинска управа      

 130   Опште услуге      
  037 411 Плате и додаци запослених   24,404,760.00  24,404,760.00 
  038 412 Соц. доприноси на терет послодавца   4,434,960.00  4,434,960.00 
  039 413 Накнаде у натури   100,000.00  100,000.00 
  040 414 Соц. давања запосленима   2,000,000.00  2,000,000.00 
  041 415 Накнаде запосленима   1,500,000.00  1,500,000.00 
  042 416 Награде, бонуси и посебни расходи   1,079,530.00  1,079,530.00 
  043 421 Стални трошкови   7,300,000.00  7,300,000.00 
  044 422 Трошкови путовања   1,500,000.00  1,500,000.00 
  045 423 Услуге по уговору   5,000,000.00  5,000,000.00 
  046 424 Специјализоване услуге   2,800,000.00  2,800,000.00 



Број 12, страна 9 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

  047 425 Текуће поправке и одржавање   2,000,000.00  2,000,000.00 
  048 426 Материјал   4,600,000.00  4,600,000.00 
  049 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 500,000.00  500,000.00 
  050 485 Накнада штете од стране државних орг.   500,000.00  500,000.00 
  051 511 Зграде и грађевински објекти   10,000,000.00  10,000,000.00 
  052 512 Машине и опрема   1,300,000.00  1,300,000.00 
  053 541 Земљиште (за формирање индустријске зоне и накнада за експроприсано земљиште) 7,000,000.00  7,000,000.00 
          
    Извори финансирања за функцију 130:      
   01 Приходи из буџета   76,019,250.00  76,019,250.00 

    Укупно општинска управа   76,019,250.00  76,019,250.00 

    ОСНОВНА ШКОЛА  "Карађорђе"      

3.02   3.02 Основна школа  "Карађорђе"      

 912   Основно образовање      

  054 463 Трансфери осталим нивоима власти   19,388,000.00  19,388,000.00 

    

Планирана средства односе се на: превоз запослених,социјална давања 
запосленима,сталне трошкове-комуналне трошкове, осигурање,превоз ученика на 

наставу,такмичања, превоз запосленик на службени пут, услуге по уговору -
котизацију, услуге надзора, стручне испите, стручна саветовања, семинаре, јубиларне 

награде,трошкове путовања, сталне трошкове, услуге по уговору, специјализоване 
услуге, стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање,материјал,порезе и таксе, 

неопходну замену опреме. 

 

   
          
    Извори финансирања функцију 912:      
   01 Приходи из буџета   19,388,000.00  19,388,000.00 
          

    Укупно основно образовање   19,388,000.00  19,388,000.00 

3.03   3.03 ДОМ ЗДРАВЉА "М.Хаџић-Шуле"          

 760   Здравство      
  055 463 Трансфери осталим нивоима власти    9,493,000.00  9,493,000.00 



Број 12, страна 10 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

    

Ова апропријација користиће се за: текуће поправке и одржавање,  
капиталне инвестиционе расходе, специјализоване услуге за рад 

мртвозорника за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих лица 
изван здравствене установе,учешће општине у финансирањупројекта 

"Процес унапређења превентивних здравствених услуга намењеним особама 
старијим од 65 година у руралном подручју"     

    Извори финансирања за функцију 760:      
   01 Приход из буџета   9,493,000.00  9,493,000.00 
          
    Укупно Дом здравља    9,493,000.00  9,493,000.00 
          

3.04   3.04 СРЕДЊА ШКОЛА  РАЧА      

3.04          
 920   Средње образовање      
  056 463 Трансфери осталим нивоима власти   7,000,000.00  7,000,000.00 

    

Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за превоз на посао и са посла,јубиларне награде, трошкове 
путовања, сталне трошкове, услуге по уговору стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање, материјал, пројектно 
планирање и куповину опреме за образовање, културу и спорт.     

  087     5,082,000.00   
    Извори финансирања функцију 920:      
   01 Приходи из буџета   7,000,000.00  7,000,000.00 
          
    Укупно средње образовање   7,000,000.00  7,000,000.00 
          
3.05   3.05  КУЛТУРНИ ЦЕНТАР  "Радоје Домановић"      
          
 820   Услуга културе      
          
  057 411 Плате и додаци запослених   2,996,760.00  2,996,760.00 
  058 412 Соц. доприноси на терет послодавца   578,440.00  578,440.00 
  059 413 Накнаде у натури   30,000.00  30,000.00 
  060 414 Социјална давања запосленима   40,000.00 5,000.00 45,000.00 
  061 415 Накнаде запосленима   90,000.00  90,000.00 
  062 416 Награде, бонуси и посебни расходи   50,000.00 10,000.00 60,000.00 
  063 421 Стални трошкови   960,000.00 5,000.00 965,000.00 



Број 12, страна 11 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

  064 422 Трошкови путовања   400,000.00 16,000.00 416,000.00 
  065 423 Услуге по уговору + канцеларија за младе   3,708,000.00 65,000.00 3,773,000.00 
  066 424 Специјализоване услуге   450,000.00 10,000.00 460,000.00 
  067 425 Текућe поправке и одржавање   80,000.00 10,000.00 90,000.00 
  068 426 Материјал   900,000.00 29,000.00 929,000.00 
  069 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 24,000.00  24,000.00 
  070 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 80,000.00  80,000.00 
  071 511 Зграде и објекти   1,000,000.00  1,000,000.00 
  072 512 Машине и опрема   120,000.00  120,000.00 
          
    Извори финансирања функцију 820:      
   01 Приходи из буџета   11,507,200.00  11,507,200.00 
   04 Сопствени приходи    150,000.00 150,000.00 
   07 Донације од осталих нивоа власти     0.00 
   08 Донације од невладиних организација     0.00 
          
    Укупно културни центар    11,507,200.00 150,000.00 11,657,200.00 

          

3.06   3.06 
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Радоје 
Домановић"      

          
 820   Услуге културе      
  073 411 Плате и додаци запослених   1,713,000.00  1,713,000.00 
  074 412 Соц. доприноси на терет послодавца   266,220.00  266,220.00 
  075 413 Накнада у натури   30,000.00  30,000.00 
  076 414 Соц. давања запосленима   30,000.00  30,000.00 
  077 415 накнаде за запослене   40,000.00  40,000.00 
  078 416 Награде, бонуси и посебни расходи   20,000.00 5,000.00 25,000.00 
  079 421 Стални трошкови   90,000.00 10,000.00 100,000.00 
  080 422 Трошкови путовања   40,000.00 13,000.00 53,000.00 
  081 423 Услуге по уговору   640,000.00 45,000.00 685,000.00 
  082 424 Специјализоване услуге   50,000.00 10,000.00 60,000.00 
  083 425 Текуће поправке и одржавање   35,000.00  35,000.00 
  084 426 Материјал   70,000.00  70,000.00 

  085 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 20,000.00 5,000.00 25,000.00 
  086 483  Новчане казне и одуз.им.   5,000.00 3,000.00 8,000.00 



Број 12, страна 12 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

  087 511    Зграде и грађевински објекти   40,000.00  40,000.00 
  088 512 Машине и опрема   40,000.00  40,000.00 
  089 515 Нематер.имовина   730,000.00 50,000.00 780,000.00 
          
    Извори финансирања главе 3.06      
   01 Приходи из буџета   3,859,220.00  3,859,220.00 
   04 Сопствени приходи буџетског корисника    141,000.00 141,000.00 
   07 Донације осталих нивоа власти      
   08 Донације од невладиних организација и појединаца     
          
    Укупно народна библиотека    3,859,220.00 141,000.00 4,000,220.00 

          

3.07   3.07 ФИЗИЧКА КУЛТУРА      
          
 810   Услуге рекреације и спорта      
  090 481 Дотациje спортским   организацијама                  3,000,000.00  3,000,000.00 

    
Планирана средства као дотације за развој и унапређење спорта (спортских друштава, спортских 

организација, клубова и удружења од интереса за општину), по спроведеном јавном конкурсу.    
    Извори финансирања функцију 810:      
   01 Приходи из буџета   3,000,000.00  3,000,000.00 
          
    Укупно физичка култура:   3,000,000.00   3,000,000.00 
          
          
3.08   3.08 ДЕЧЈИ ВРТИЋ "Наша радост"      
          
 911   Друштвена брига о деци      
          
  091 411 Плате и додаци запослених   10,226,826.00 7,150,000.00 17,376,826.00 
  092 412 Соц. доприноси на терет послодавца   2,550,461.00 1,280,300.00 3,830,761.00 
  093 413 Накнаде у натури   70,000.00 180,000.00 250,000.00 
  094 414 Социјална давања запосленима   210,000.00 710,000.00 920,000.00 
  095 415 Накнаде запосленима   550,000.00 30,000.00 580,000.00 



Број 12, страна 13 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

  096 416 Награде, бонуси и посебни расходи   240,000.00 440,000.00 680,000.00 
  097 421 Стални трошкови   2,638,700.00 820,300.00 3,459,000.00 
  098 422 Трошкови путовања   50,000.00 365,000.00 415,000.00 
  099 423 Услуге по уговору   390,000.00 780,000.00 1,170,000.00 
  100 424 Специјализоване услуге   330,000.00 550,000.00 880,000.00 
  101 425 Текућа поправке и одржавање   464,000.00 670,000.00 1,134,000.00 
  102 426 Материјал   1,815,000.00 2,325,000.00 4,140,000.00 
  103 463 Донације и трансфери   0.00 0.00 0.00 
  104 472 Накнада за соц.из буџета   36,000.00 0.00 36,000.00 

  105 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 35,000.00 15,000.00 50,000.00 
  106 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 0.00 20,000.00 20,000.00 
  107 511 Зграде и грађевински објекти   150,000.00 230,000.00 380,000.00 
  108 512 Опрема   190,000.00 705,000.00 895,000.00 
          
    Извори финансирања функцију 911:      
   01 Приходи из буџета   19,945,987.00  19,945,987.00 
   04 Сопствени приходи    6,249,300.00 6,249,300.00 
   07 Донације од осталих нивоа власти    10,021,300.00 10,021,300.00 
    Укупно дечји вртић   19,945,987.00 16,270,600.00 36,216,587.00 
          

3.09   3.09 ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ И НЕКАТЕГОРИСАНЕ ПУТЕВЕ     

 620   Развој заједнице      

          
  109 421 Стални трошкови   100,000.00  100,000.00 
  110 422 Трошкови путовања   150,000.00  150,000.00 
  111 423 Услуге по уговору     16,000,000.00   16,000,000.00 
  112 424 Специјализоване услуге   1,000,000.00  1,000,000.00 
  113 425 Текуће поправке и одржавања   500,000.00  500,000.00 
  114 426 Материјал   4,700,000.00   4,700,000.00 

  115 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом   30,000.00  30,000.00 

  116 485 Накнада штете   100,000.00  100,000.00 
  117 511 Зграде и грађевински објекти   7,000,000.00   7,000,000.00 
          



Број 12, страна 14 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

    Извори финансирања главе 3.09:      
   01 Приходи из буџета   29,580,000.00  29,580,000.00 
        
    Укупно фонд за локалне и некат.путеве   29,580,000.00   29,580,000.00 

          
3.10   3.10 ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ      
          
 620   Развој заједнице      
          
  118 421 Стални трошкови   14,600,000.00   14,600,000.00 
  119 422 Трошкови путовања   100,000.00  100,000.00 
  120 423 Услуге по уговору   7,000,000.00  7,000,000.00 
  121 424 Специјализоване услуге   1,700,000.00  1,700,000.00 
  122 425 Текуће поправке и одржавање   1,650,000.00   1,650,000.00 
  123 426 Материјал   1,500,000.00  1,500,000.00 

  124 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом   150,000.00  150,000.00 

  125 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и суд. тела  50,000.00  50,000.00 
  126 485 Накнада штете   50,000.00  50,000.00 
  127 511 Зграде и грађевински објекти   4,000,000.00   4,000,000.00 
  128 512 Машине и опрема   200,000.00   200,000.00 

    Извори финансирања главе 3.10:      
   01 Приходи из буџета   31,000,000.00  31,000,000.00 
   07 Приходи из буџета Републике     0.00 

    Укупно фонд за грађевинско земљиште   31,000,000.00   31,000,000.00 
             

3.11   3.11 ФОНД ЗА ВОДОПРИВРЕДУ, УРЕЂЕЊ Е ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА,ШУМАРСТВО И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 620   Развој заједнице      
          
  129 421 Стални трошкови   820,120.00  820,120.00 
  130 422 Трошкови путовања   20,000.00  20,000.00 



Број 12, страна 15 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

  131 423 Услуге по уговору   5,000,000.00  5,000,000.00 
  132 424 Специјализоване услуге   500,000.00  500,000.00 
  133 426 Материјал   250,000.00  250,000.00 
  134 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 50,000.00  50,000.00 
  135 485 Накнада штете   50,000.00  50,000.00 

  136 511 

Зграде и грађевински објекти (Израда студије 
изводљивости водоснабдевања пољопривредног 
земљишта)    4,000,000.00   4,000,000.00 

          
    Извори финансирања главе 3.11:      
   01 Приходи из буџета   10,690,120.00  10,690,120.00 
    Укупно фонд за водопривреду   10,690,120.00   10,690,120.00 
          

3.12   3.12 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ     

 421   Пољопривреда      

 
 137 

423 Услуге по уговору (унапређење стручног знања пољопривредника-едукација,  противградна заштита) 2,000,000.00  2,000,000.00 
  138 424 Специјализоване услуге (суфинансирање рада матичне службе)  2,000,000.00  2,000,000.00 

  
139 

451 
Субвенције јавним неф.пред.и орг.(посете сајмовима у земљи и иностранству, регрес за вештачко 
осемењавање крава и јуница по спроведеном јавном позиву) 700,000.00   700,000.00 

  140 481 Дотације осталим удружењима грађана (ратари, сточари, цвећари, воћари и пчелари) 300,000.00  300,000.00 
  141 511 Зграде и грађевинских објеката (уређење атарских путева)  700,000.00  700,000.00 

          
   01 Приходи из буџета   5,700,000.00  5,700,000.00 
    Укупно за функцију 421   5,700,000.00  5,700,000.00 

          

3.13   3.13 
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
"ШУМАДИЈА"      

 090   социјална заштита из буџета      
  142 463 Трансфери осталим нивоима власти   6,500,000.00  6,500,000.00 
    Ова апропријација користиће се за финансирање законом утврђених обавеза,     
    и имплементацију стратегије развоја социјалне заштите     
          
    Извори финансирања функцију 090:         



Број 12, страна 16 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

   01 Приходи из буџета   6,500,000.00  6,500,000.00 
    Укупно центар за социјални рад   6,500,000.00  6,500,000.00 

          

3.14   3.14 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ РАЧА     

 473   Туризам      

  143 411 Плате и додаци запослених   856,800.00  856,800.00 

  144 412 Соц. доприноси на терет послодавца   163,200.00  163,200.00 

  145 416 Награде, бонуси и посебни расходи   15,000.00  15,000.00 

  146 421 Стални трошкови   80,000.00  80,000.00 
  147 422 Трошкови путовања   300,000.00  300,000.00 

  148 423 
Услуге по уговору ( накнада за рад директору и координатору ТО,трошкови организовања Сајма 

цвећа, штампање пропагандног материјала,услуге рекламе) 3,130,000.00  3,130,000.00 
  149 424 Специјализоване услуге   50,000.00  50,000.00 
  150 426 Материјал   350,000.00  350,000.00 
  151 482 Порези, обавезне таксе и казне   70,000.00  70,000.00 

  152 511 

Зграде и грађевински објекти (Израда локалних путева за потребе развоја 
туристичке инфраструктуре - Израда студије изводљивости са геостатичним 

испитивањима налазишта воде у Мирашевцу)  3,500,000.00  3,500,000.00 
  153 512 Машине и опрема (Набавка рачунара, скенера и штампача)  100,000.00  100,000.00 
          
   01 Приходи из буџета    8,615,000.00  8,615,000.00 
    Укупно туристичка организација    8,615,000.00   8,615,000.00 

          
3.15   3.15 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
 160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту     
  154 421 Стални трошкови   1,500,000.00  1,500,000.00 
  155 423 Услуге по уговору   35,000,000.00  35,000,000.00 
  156 424 Специјализоване услуге   1,000,000.00  1,000,000.00 
  157 425 Текуће поправке и одржавање   50,000.00  50,000.00 
  158 426 Материјал   6,000,000.00  6,000,000.00 



Број 12, страна 17 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

  159 483 Новчане казне по решењу судова    70,000.00  70,000.00 
  160 482 Порези, обавезне таксе и казне   30,000.00  30,000.00 
  161 485 Накнада штете   50,000.00  50,000.00 
  162 511 Зграде и грађевински објекти    16,700,000.00   16,700,000.00 
  163 512 Машине и опрема   3,000,000.00  3,000,000.00 
           
   01 Приходи из буџета    63,400,000.00   63,400,000.00 

    Укупно месне заједнице:   63,400,000.00  63,600,000.00 

3.16   3.16 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     
 500   Заштита животне средине      
  164 423 Услуге по уговору   400,000.00  400,000.00 
  165 424 Специјализоване услуге   50,000.00  50,000.00 
  166 426 Материјал   300,000.00  300,000.00 
          

    Извори финансирања функцију 500:      

   01 Приходи из буџета    750,000.00  750,000.00 

    Укупно за функцију 540   750,000.00  750,000.00 

          

   3.17  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА     

          

 
 

  
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима и дотације 
осталим непрофитним институцијама 0.00  0.00 

3.171 070 167 481 дотације Црвеном крсту  по спроведеном јавном конкурсу 500,000.00  500,000.00 

3.172 840 
168 481 дотације верским заједницама по спроведеном јавном конкурсу 800,000.00  800,000.00 

3.173 
070 

169 481 дотације осталим удружењима грађана по спроведеном јавном конкурсу 200,000.00  200,000.00 
    Извори финансирања функцију 070, 840, 160:       
          

   01 Приходи из буџета   1,500,000.00  1,500,000.00 
    Укупно  :   1,500,000.00  1,500,000.00 



Број 12, страна 18 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

          
          
3,18 112   Финансијски и остали послови и услуге      
  170 483 Новчане казне по решењу судова - пленидба са буџета  800,000.00   800,000.00 
   01 Приходи из буџета    800,000.00  800,000.00 
    Укупно за функцију 112  :   800,000.00  800,000.00 
          
          
          
   3.18 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ      
3.19 360   Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту     
  171 422 Трошкови путовања   50,000.00  50,000.00 
  172 423 Услуге по уговору (котизација за семинаре и стручно усавршавање)  120,000.00  120,000.00 
  173 424 Специјализоване услуге   600,000.00  600,000.00 
  174 426 Материјал   150,000.00  150,000.00 
  175 512 Машине и опрема   1,600,000.00  1,600,000.00 
    Извори финансирања функцију 360      

   01 Приходи из буџета         
    Укупно  Глава 3.18:   2,520,000.00  2,520,000.00 
           

3.20   3.19 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ      

          
 130   Опште услуге      
  176 499 Текућа буџетска резерва   3,329,880.00  3,329,880.00 
  177 499 Стална буџетска резерва   0.00  0.00 

           
    Извори финансирања функцију 130      
   1 Приходи из буџета   3,329,880.00  3,329,880.00 

    Укупно средства резерве   3,329,880.00  3,329,880.00 

           

    Укупни расходи и издаци:   386,082,837.00 20,061,600.00 406,144,437.00 
 



Број 12, страна 19 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

Члан 5.  
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2013, 2014,2015 и 2016. годину исказују се у следећем прегледу:  

       
       
Економ.класиф   година 2013 година 2014 година 2015 година 2016 
511 Издаци за нефинансијску имовину-Основна средства         56,164,765.00 60,920,000.00 67,000,000.00 68,000,000.00 
512 Машине и опрема 7,121,000.00 7,555,000.00 8,000,000.00 8,200,000.00 
515 Нематеријална имовина 780,000.00 780,000.00 750,000.00 780,000.00 
541 Земљиште 330,000.00 7,000,000.00 500,000.00 525,000.00 
Укупно за све    64,395,765.00 76,255,000.00 76,250,000.00 77,505,000.00 
       
       
  Фонд за локалне и некатегорисане путеве     
Економска                     
клас.    

Редни  
 број 

                     О П И С                      
2013                                      
01-07 

2014              
01-07              

2015              
01-07              

2016              
01-07              

1 2 3 4 05-Jan 6 6 
      7,970,853.50 7,000,000.00 8,400,000.00 8,820,000.00 
511 1 Израда техничке документације Инвентар локалне путне 

мреже територије општине Рача (75км) 
       
X X     

  2. Изградња  путева         
-         локални пут у Саранову Л – 10   X X   
-         локални пут Л – 11 Поповић –  Манђупа –  
Вишевчић –  излаз на М – 4 

X X     

Изградња пута Цукићи  у МЗ В. Крчмаре   X X   
Изградња пута Срећковићи - 1 у МЗ В. Крчмаре     X   
Изградња пута засеок Вуловићи -  у МЗ В. Крчмаре     X X 
Изградња пута Срећковићи - 2 у МЗ В. Крчмаре     X   
Изградња локалног пута  у Бошњану Л-6   X X   
 Израда пројектне документације:пут у Мирашевцу 
(Доњи пут – Центар села) 

  X X   

 Израда пројектне документације - пут у Саранову 
(Бодљик) 

  X X   

Изградња пута у Саранову (Дугићи)     X   



Број 12, страна 20 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

Изградња пута у Саранову Џезвар-Трнава     X X 
-         пут  Ђурђево – Борци – Доње Јарушице (Л – 4 и Л 
– 5) 

      X 

-         пут Ђурђево (Брадо) – Вишевац (Градиште)       X 
-         рехабилитација постојећег косог каменог 
плочастог пропуста преко Лукањског потока у МЗ 
Ђурђево  

X X     

            
Економска                    Редни           

класифик.         број Фонд за грађевинско земљиште 2013 2014 2015 2016 

              
                         О П И С         
              
                         О П И С 01-

7.682.146,5 
01-
4.000.000,00 

12,947,550.00 12,947,550.00 

511 1 Рехабилитација постојећег косог каменог плочастог 
пропуста преко потока " Бошњак "у Карађорђевој 

       

улици X       
  1 Израда пројектно -техничке документације: а) за  улице у 

насељеном месту Рача. б) за реконструкцију тротоара у 
улици Цара Лазара-лева страна према Марковцу. в) за 
реконструкцијутротоара у улици Војводе Павла Цукића -
лева страна према Крагујевцу 

07-
500.000,00 

      

  X X X X 

  2. Израда пројектно техничке документације главног 
пројекта израде бушеног бунара за Извориште Рача ( 
општине Рача) 

        
  X X     

  3. Изградња  и реконструкција улица (са унутрашњим 
инсталацијама) 

X   X   

  -         реконструкција улице Карађорђеве (2 фаза)   X X 
  -         реконструкција улице Карађорђеве (3 фаза)     X 
  -         реконструкција улице Ђуре Јакшића   X   
  -         изградња улице Станоја Главаша   X   
  -         Изградња пута ка ПППВ (поред рачанског гробља)   X X 



Број 12, страна 21 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

  -         реконструкција улице Милоша Савковића   X   
  -         реконструкција улице краља Александра 

Карађорђевића (од Карађпрђеве до Краља Петра) 
  X X 

          
512 4 Машине и опрема 200.000,00 200.000,00     
            
Економска                    Редни Фонд за водопривреду, уређење пољопривредног 

земљишта, шумарства и заштите животне средине  
        

класифик.         број 2013 2014 2015 2016 

              
                         О П И С         
              
      9,000,000.00 4,000,000.00 9,500,000.00 9,975,000.00 
511   Рехабилитација косог каменог пропуста преко потока 

Бошњак у главној улици у Рачи 
X      

511   Ревитализација лучног пропуста преко Блатарског 
потока у Саранову 

X X     

511 2 Изградња моста  на реци Јасеници МЗ Сепци   X X   
511 3 Израда студије изводљивости за наводњавање 

пољопривредног земљишта 
  X X X 

Економска                    Редни           

класифик.         број Буџетски фонд за заштиту животне средине 2013 2014 2015 2016 

              
                         О П И С         
      500,000.00 0.00 0.00 0.00 
511 1 Израда Пројекта озелењавања града 500,000.00       
  2 Остали превентивни и подстицајни програми и пројекти, 

као и акциони и санациони планови за чијом се 
реализацијим укаже потреба 

  X X X 

            
Економска                    Редни Општинска управа Рача         

класифик.         број 2013 2014 2015 2016 



Број 12, страна 22 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

              
                         О П И С         
              
511 1 Реконструкција зграде општине Рача 4,521,765.00 10,000,000.00 X X 
512 2  куповина аутомобила, набавка рачунара 3,300,000.00 1,300,000.00 X X 
541 3 Земљиште (за проширење парцеле гробља у МЗ 

Бошњане, формирање индустријске зоне и накнада за 
експроприсано земљиште) 

330,000.00 7,000,000.00 X X 

            
Економска                    Редни Културни центар Радоје Домановић Рача         

класифик.         број 2013 2014 2015 2016 

              
                         О П И С         
            
511 1 Реконструкција Дома културе у Рачи 1,000,000.00 1,000,000.00 1,100,000.00 1,200,000.00 
512 2 Набавка рачунара и друге опреме 102,000.00 120,000.00 110,000.00 100,000.00 
            
Економска                    Редни Народна библиотека Радоје Домановић Рача         

класифик.         број 2013 2014 2015 2016 

              
                         О П И С         
            
511 1 Капитално одржавање 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 
512 2 Набавка скенера 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 
515 3 Набавка књига 730,000.00 730,000.00 750,000.00 780,000.00 
    04-50.000,00 04-50.000,00     
            
            
Економска                    Редни Дечији Вртић Наша радост Рача         

класифик.         број 2013 2014 2015 2016 

              



Број 12, страна 23 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

                         О П И С         
            
511 1 израда пројектне документације   04-50.000,00  07-

250.000,00 
450,000.00 380,000.00 420,000.00 400,000.00 

512 2 Реконструкција котларнице          04-507.000,00   07-
532.000,00 

1,229,000.00 895,000.00 990,000.00 940,000.00 

            
            
Економска                    Редни Туристичка организација општине Рача         

класифик.         број 2013 2014 2015 2016 

              
                         О П И С         
             
511 1 Учешће у пројектима развоја туристичке 

инфраструктуре, Израда студије изводљивости са 
геостатичним испитивањима налазишта воде у 
Мирашевцу 

2,000,000.00 3,500,000.00 X X 

512 2 Набавка рачунарске опреме    100,000.00 X X 
            
Економска                     Редни Месне заједнице 2013 2014 2015 2016 

класифик.          број                      ОПИ С    01-07    01-07    01-07    01-07 

511     22,000,000.00 16.700.000,00  17.535.000,00  18.412.000,00 
511 1 Изградња локалног пута у Месној заједници Сипић 

засеок (Чивијар) и другим месним заједницама изградња 
локалних и некатегорисаних путева: МЗ Борци 2014,МЗ 
Трска -кружни пут 2014,МЗ Сараново-Дугићи, МЗ 
Сипић-центар села и Медна 2, МЗ Изградња игралишта 
за мале спортове 

        
    X X X X 

512 2 Опремање домова културе 2,000,000.00 3,000,000.00 X X 
            
Економска                    Редни          



Број 12, страна 24 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

класифик.         број  
Јавни ред и безбедност 

2013 2014 2015 2016 

              
    О П И С         
            
511 1 израда пројектне документације 500,000.00       
512 2 машине и опрема 250,000.00 1600000 1000000 1000000 
Економска                    Редни  

 
Буџетски фонд за развој пољопривреде 

        

класифик.         број 2013 2014 2015 2016 

              
       
  О П И С     
             
511 1 Уређење атарских путева 0.00 700,000.00 750,000.00 800,000.00 
  



Број 12, страна 25 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 6. 
 У складу са Упутством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2014.годину и 
пројекцијама за 2015. и 2016.годину, које је донео министар надлежан за послове финансија на 
основу одредаба чл.36а. Закона о буџетском систему (''Сл.гласник РС'', бр.54/2009, 73/2010, 
101/2010,  93/2012, 62/2013 и 63/2013) и Законом о одређивању максималног броја запослених у 
локалној администрацији (''Сл.гласник РС'', бр.104/2009), број запослених код корисника буџета 
не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време и то: 
-   55  запослених у локалној администрацији на неодређено време;  
-    5   запослених у локалној администрацији на одређено време; 
 У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из ст.1. овог члана. 
 

Члан 7. 
 
 За извршавање ове Одлуке одговоран је Председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 
 

Члан 8. 
 
 Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 9. 
 
 За  законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, одговорни су 
за: 

• раздео 1 – Скупштина општине – Председник скупштине општине Рача 
• раздео 2 – Председник општине - Председник општине Рача 
• раздео 3 – глава 3.01 Општинска управа – Начелник општинске управе општине Рача 
                     -  глава 3.02 Основна школа – Директор основне школе 
                     -  глава 3.03 Дом здравља – Директор дома здравља 
                     -  глава 3.04 Средња школа – Директор средње школе 
                     -  глава 3.05 Културни центар – Директор културног центра 
                     -  глава 3.06 Народна библиотека – Директор народне библиотеке 
                     -  глава 3.07 Физичка култура – Начелник општинске управе 
                     -  глава 3.08 Дечји вртић – Директор дечјег вртића 
                     - глава 3.09 Фонд за локалне и некатегорисане путеве – Директор фонда за 
локалне и некатегорисане путеве 
                     -  глава 3.10 Фонд за грађевинско земљиште – Директор фонда за грађевинско 
земљиште 
                     - глава 3.11 Фонд за водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, 
шумарство и заштиту животне средине – Директор фонда за водопривреду, уређење 
пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине 
                     -  глава 3.12 Буџетски фонд за развој пољопривреде – Председник општине Рача 
                     -  глава 3.13 Центар за социјални рад "Шумадија" – Директор Центра за социјални 
рад "Шумадија" 
                     -  глава 3.14 Туристичка организација општине Рача – Директор туристичке 
организације општине Рача 
                     -  глава 3.15 Месне заједнице – Председник месне заједнице за своју МЗ 



Број 12, страна 26 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

                     -  глава 3.16 Буџетски фонд за заштиту животне средине – Председник општине 
Рача 
                     -  глава 3.17 Дотације невладиним организацијама – Начелник општинске управе 
                     -  глава 3.18 Новчане казне по решењу судова – Начелник општинске управе 
                     -  глава 3.19 Јавни ред и безбедност – Председник општине  
                     -  глава 3.20 Средства резерве – Општинско веће-председник општине 
                      
 

Члан 10. 
 
 Орган управе надлежан за финансије, обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише председника општине  (Општинско веће), а обавезно у 
року од петнаест дана по истекку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из ст.1. овог члана (Општинско веће), 
усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања. 
 

Члан 11. 
 
 Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у 
текућу буџетску резерву, у складу са чл.61. Закона о буџетском систему доноси Општинско веће. 
 

Члан 12. 
 

 Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе 
надлежног за финансије, доноси Општинско веће. 
 

Члан 13. 
 
 Одлуку о отварању буџетског  фонда у складу са чл.64. Закона о буџетском систему доноси 
Општинско веће. 
 

Члан 14. 
 
 Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом 
о буџетском систему. 
 Овлашћује се председник општине да, у складу са чл.27ж.Закона о буџетском систему, 
може поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног  
дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних финансија. 
 

Члан 15. 
 
 Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог 
буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун 
трезора општине, води се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 16. 
 
 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају 
одговарати апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета. 



Број 12, страна 27 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

  Изузетно корисници из ст. 1. овог члана, у складу са чл. 54. Закона о буџетском систему, 
могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтеве плаћање у више 
година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског 
већа, а највише до износа исказаних у плану капитлних издатака из чл. 4. ове одлуке. 
 Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за 
прузимање обавеза по уговору прибаве сагланост Општинског већа. 
 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из 
других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
 Обавезе преузете у 2014.години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 
неизвршене у току 2014.године, преносе се у 2015.годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
 

Члан 17. 
 
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 
 

Члан 18. 
 
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
 Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чл. 56. 
ст.3. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 19. 
 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, 
пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о 
јавним набавкама (''Сл.гласник РС'', бр.124/2012). 
 Јавна набавка мале вредности, у смислу чл.39. Закона о јавним набавкама сматра се 
набавка истоврсних добара, услуга или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем 
нивоу 3.000.000 динара. 
 

Члан 20. 
 
 Обвезе према корисницима буџетских средстава извршавају се срезмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем ниову и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 

Члан 21. 
 
 Средства распоређена за фиансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копија). 
 

Члан 22. 
 
 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2014.годни 
само у складу са чл.10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом 



Број 12, страна 28 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

Закона, председник општне, односно лице које он овласти одговорни за ефикасност и сигурност 
тог инвестирања. 
 

Члан 23. 
 
 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватати све кориснике 
јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе 
обавестити Скупштину општине. 
 Корисник буџетских средстава не може, без предходне сагласности председника општине, 
засновати радни однос са новим лицима до краја 2014.године, уколико средства потребна за 
исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом 
одлуком, предвиђена за плате том буџетском корисику и програмом рационализације  из ст.1. 
овог члана. 
 

Члан 24. 
 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2014.години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују 
расход амортизације и упоребе средстава за рад. 
 

Члан 25. 
 
 За финансирање дифицита текуће ликвидности, који  може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са одредбама чл.35. Закона о јавном дугу (''Сл.гласник РС'', бр.61/2005, 
107/2009 и 78/2011). 
 

Члан 26. 
 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета средства која нису 
утрошена до 31.децембра 2013.године за финансирање расхода у 2013.години, која су овим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету Општине Рача за 2013.годину. 
 

Члан 27. 
 
 Изузетно, у склучају да се у буџету општине Рача из другог буџета (Републике) определе 
актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду 
штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису  могли 
бити ознати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог 
акта отвара оговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чл.5. 
Закона о буџетском систему. 
 

Члан 28. 
 
 Буџетски корисници не могу заснивати радни однос са новим лицима ради попуњавања 
слободних, односно упражњених радних места  до 31.12.2015. године. 
 

Члан 29. 
 
 У буџетској 2014.години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других 
врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима за 



Број 12, страна 29 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

директне и индиректне кориснике средтава буџета, осим јубиларних награда за запослене који су 
то право стекли у 2014.години. 
 

Члан 30. 
 
 Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора 
прихода и примања, који нису општи приходи буџета (извор 01- приходи из буџета), обавезе може 
преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених 
прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 
 Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће 
мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавеза, односно 
продузеже уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 
 

Члан 31. 
 
 Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају 
расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкове, 
трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних идзатака 
измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама. 
 

Члан 32. 
 Одлуку објавити у Службеном гласнику Општине Рача и доставити Министарству 
надлежном за послове финансија. 
 

Члан 33. 
 Одлука ступа на наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
  
Број: 020-26/2014-I-01                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.                                                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                  Душан Ђоковић, с.р.  
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), члана 
49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача",  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) и чланова  
62.-67. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), 
Скупштина општине Рача, на предлог одборничке групе ГГ "Уједињени региони-Драгана 
Живановић", на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 

  
 

О Д Л У К У 
о разрешењу председника Савета за буџет и финансије, као сталног радног тела Скупштине 

општине Рача 
 
 
 

1. Јован Голубовић из Сипића, општина Рача разрешава се дужности председника Савета 
за буџет и финансије Скупштине општине Рача, због престанка мандата одборника. 



Број 12, страна 30 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-30/2014-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                         Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), члана 
49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача",  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) и чланова  
62.-67. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), 
Скупштина општине Рача, на предлог одборничке групе ГГ "Уједињени региони-Драгана 
Живановић", на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 

  
О Д Л У К У 

о избору председника Савета за буџет и финансије, као сталног радног тела Скупштине 
општине Рача 

 
1. Саша Томић из Раче, одборник Скупштинe општине Рача, БИРА СЕ за председника 

Савета за буџет и финансије Скупштине општине Рача, на мандатни период на који је изабрана 
Скупштина. 
 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-31/2014-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), члана 
49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача",  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) и чланова  
62.-67. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), 
Скупштина општине Рача, на предлог одборничке групе ГГ "Уједињени региони-Драгана 
Живановић", на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 

  
 

О Д Л У К У 
о разрешењу чланова Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна акта, као 

сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 
 
 



Број 12, страна 31 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

1. Разрешавају се дужности чланови Комисије за статутарна питања, организацију и 
нормативна акта Скупштине општине Рача, и то: 

• Јован Голубовић из Сипића, општина Рача, због престанка мандата одборника; 
• Јелена Вељковић из Доње Раче, општина Рача, због промене пребивалишта. 

 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
 
Број: 020-32/2014-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), члана 
49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) и чланова  
62.-67. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), 
Скупштина општине Рача, на предлог одборничке групе ГГ "Уједињени региони-Драгана 
Живановић",  на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 
о избору чланова Комисије за статутарна питања организацију и нормативна акта 

Скупштине, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 
 

1. Бирају се за чланови Комисије за статутарна питања организацију и нормативна акта 
Скупштине општине Рача, на мандатни период на који је изабрана Скупштина, и то: 

• Слађана Петровић из Ђурђева, општина Рача, одборник Скупштинe општине Рача; 
• Татјана Миладиновић из Раче, са станом у улици Војводе Павла Цукића 2/4; 

 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
 
Број: 020-33/2014-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
  



Број 12, страна 32 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), члана 
49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача",  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) и чланова  
62.-67. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), 
Скупштина општине Рача, на предлог одборничке групе „Покренимо Рачу-Томислав Николић“- 
Српска напредна странка, на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 

  
О Д Л У К У 

о разрешењу члана Комисије за представке и предлоге, 
као сталног радног тела Скупштине општине Рача 

 
 

1. Снежана Марковић из Малог Крчмара, општина Рача, разрешава се дужности члана 
Комисије за представке и предлоге Скупштине општине Рача, због престанка мандата одборника. 
 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-34/2014-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), члана 
49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача",  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) и чланова  
62.-67. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), 
Скупштина општине Рача, на предлог одборничке групе „Покренимо Рачу-Томислав Николић“- 
Српска напредна странка, на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 

  
О Д Л У К У 

о избору члана Комисије за представке и предлоге, 
као сталног радног тела Скупштине општине Рача 

 
 

1. Будимир Миленковић из Бошњана, општина Рача, одборник Скупштине општине Рача, 
бира се за члана Комисије за представке и предлоге Скупштине општине Рача, на мандатни 
период на који је изабрана Скупштина. 

 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-35/2014-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
  



Број 12, страна 33 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" број 
129/07) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08, 
2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на 
седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи-
представника оснивача 

 
1.  Дина Илијић из Раче, разрешава се дужности председника и члана Управног одбора 

Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи, због поднете оставке. 
   
2.  Решење ступа на снагу даном  доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-27/2014-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                         Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" број 
129/07), члана 137. Закона о здравственој заштити ("Сл. гласник РС", број 107/2005....119/2012 и 
45/2013-др. закон) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине 
Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа 
општине Рача, на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи-

представника оснивача 
 

1. Марко Милошевић из Бораца, општина Рача, именује се за члана Управног одбора Дома 
здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи, као представник оснивача, на мандатни период до истека 
мандата Управног одбора. 
 

2. Решење ступа на снагу даном  доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-28/2014-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.06.2014. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                         Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
  



Број 12, страна 34 Службени гласник општине Рача 23.06.2014. године 

На основу члана 52. тав 7. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 
72/09,…..121/12….и 98/2013-одлука УС), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа 
општине Рача, на седници одржаној дана 23.06.2014. године, донела је: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању секретара Комисије за планове 

 
 

1. Марија Николић из Раче, дипломирани правник, именује се за секретара Комисијe за 
планове општине Рача, на мандатни период на који је изабрана Комисија. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења.  
 
3. Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 

 
Број: 020-29/2014-I-01                ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 23.06.2014. године.                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                             Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Душица Миљојковић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


